## 12 DISSERTATIO IN AVGVRALIS

Tabula Abbatis, MCCCCXXVIII. apud LUNIG. p. II. p. 661. *Abbatialis mensē fructus, redditus & proventus.* Eodem sensu dicitur Tabula in Tabular. Abbat. Conchens. in Ruthenis Ch. LVI. Et si, quod abſit, ad venerit aliquis Abbas aut Monachus qui hunc honorem velle auferre de tabula sanctae Fidis &c. Ita quoque bona Abbarissae dicuntur Mensa. In Charta Adelbeidis IV. Abbatissae Quedelinburgens. ann. MCLXXX. apud KETNERUM Antiquit. Quedelinburg. p. 197. non de rebus nostrae Mensae distracta. In formula juramenti Annae Abbatissae Quedelinb. ab Eugenio IV. prescripta ann. MCCCCXXX. apud LUNIGIUM c. l. p. 261. It. in formula juramenti Magdalene Abbatissae Quedelinb. ann. MDX. apud LUNIGIUM c. l. p. 261. It. in form. jurament. Annae Abbatissae Quedel. ann. MDXV. apud LUNIG. Reichs-Archiv Part. Special. Continuat. II. p. 873.

## §. II.

In primi-  
tiva Ec-  
clesia Episcopi  
nulla bo-  
dilis  
certos  
habuere.  
Quemadmodum initio nascentis & sequentibus tem-  
poribus pressae ecclesiae, nullum haec patrimonium habuit,  
nec viros reditus alios, quam oblationes a fidelibus pauperum  
gratia factas \*; Ita Episcopis, quibus cum Presbyteris in pri-  
mitiva ecclesia communis eademque ratio & conditio fuit \*\*,  
nulla fuere stipendia certa aut reditus speciales, sed habuerunt  
saltem administrationem & dispensationem rerum collecta-  
rum ad usum pauperum, ipsi tamen ad sustentationem suam  
modo indigentiae de iis participarunt \*\*\*.

Tempore  
Apostolo-  
rum ecclae-  
sia nulla  
bona ha-  
buit quam  
oblaciones.  
\* Temporibus Apostolorum nulla ecclesiae bona, nulli reditus  
certi, sed fideles, inter quos coniunctissima animorum unio & con-  
fessio erat, communionem quandam bonorum habebant Act. II, 44;  
IV, 32. Diuites enim bona sua vendentes pecuniam exinde redar-  
ctam ad sustentationem indigentium conferebant Act. IV, 34. V, 1, seqq.  
quae deinde distribuebatur singulis, pro ut cuique opuserat Act. II,  
45. Act. IV, 35. Conferebant autem haec oblaciones ex Apostoli in-  
stituto primo quoque die hebdomadis, quo tum iam mos erat conve-  
niere I. Corin. XVI, 1, 2. Nemo tamen ad has oblaciones compelle-  
ba-

## DE ORIGINE BONORVM MENSÆ EPISCOPALIS.

batur, sed fiebant libere, spontaneo, nec fucato spiritu *Act. V. 4.* pro ratione cuiuscunq[ue] fortunae *Act. XI. 29.* *I. Corintb. XVI. 2.* Collectiones quoque mittebantur in sudarium fidelium aliorum locorum *Act. XI. 29.* *Rom. XV. 26.* Fideles autem priuatim quantum fieri poterat, pauperes suos sustentare debebant, nec facile ecclesiam sumtibus eorum gravare *I. Timoth. V. 16.* Sequentibus quoque temporibus ecclesiae presae patrimonium eius confitebat saltu in oblationibus, quae vel singulis mensibus, vel singulis hebdomadibus, prout charitas facultatesque suadebant, congetae, in pauperes, aegros, aut alia quacunque necessitate laborantes distribuebantur. Hoc testatur **IVSTINVS MARTYR**, qui vixit circa medium *Set. II.* in *Apologia II.* in fin. edit. Paris. p. 98. affirmans fideles omnes ruris que conuenisse, quolibet dominico die ad solemne sacram, quando pro arbitrio quemlibet suo contribuissé, quod a praeposito collectum in pupillos, viduas & ob morbum afflatis causam gentes erogatum esse. Has contributiones in publicis congregatis fiebant unice factas esse pro *alendis pauperibus & indigentibus* ostendit **TER** pauperum **TULLIANVS** qui floruit exente *Scen. II.* in *Apologetic.* c. *XXXIX* gratia, edit. Paris. p. 31. *Si quod arcae genus, non de honoraria summa (alii legunt de onera summa, sed RIGALTIVS in not. ad b. l. obseruat, ita legi in antiquissimo codice, mentemque esse Tertulliani, quod ista summa non sit de honestamento religioni, quasi illa ideo redempta & venalis dici debeat, ut gentiles obiciiebant) quasi redemptae religionis congregatur, modicam vnuquisque stipem mensura die, vel CVM VELIT, & si MODO VELIT, & si MODO POSSIT apponit: nam nemo compellitur, sed sponte consert. Haec quasi deposita pietatis sunt. Nam inde non epulis, non potaeulis nec ingratias vorarimis dispensantur, sed genis alendis humandisque, & pueris ac puellis, re ac parentibus desitutis, iamque domesticis senibus, item naufragis, & si qui in metallis, & si qui in insulis vel in custodiis duni axai ex causa dei sectae, alumni confessionis suae sunt. Nullas igitur alias facultates, quam iusta oblationes voluntarias ecclesiam tribus prioribus seculis habuisse ex probatis autoribus fuse ostendunt **CENTVRIATOES MAGDEBURGENSES** Cur ecclesia Cent. III. Quod autem ex praediorum alienatione pecuniam confere maluerint primitiuae ecclesiae Christiani, id factum sine dubio est *mobilis.**

possederit,  
verzratio-  
nes.

est idcirco, non solum quod integer ecclesiae status non desiderabat, *bonorum immobilium* possessiones, cum eius maxima cura & sollicitudo esset magis in alendis pauperibus, quam corradendis bonis iisque conseruandis, sed & quod flagrans persecutionum æstus & periculum confiscacionis non permittebat *bonorum immobilium* acquisitionem, quam alias avaritia iam *Secul. III.* in nonnullis ecclesiis teste **CYPRI-**  
**ANO** de *Lapsis* p. 123. & *I. I. ep. 7.* nec non *ORIGENE* comment. in  
*Matheum* p. 420, proutpens, non respulset. Aliam rationem af-  
fert **PSEUDO-ISIDORVS** sub nomine **MELCHIADIS PAPAE**,  
dori ratio  
insufficiens  
est.

apud **BLONDELLVM** in *Pseudo-Isidoro* p. 422, qui id circa factum  
esse scribit, *quia futuram ecclesiam in gentibus Apostoli praevidebant ma-*  
*ximeque, quia dominus illis praedixerat: euntes in mundum uniuersum,*  
*praedicate euangelium; vel quia expellendos se nouerant a Iudaea & in*  
*gentibus dispergundos, ecclesiamque congregandam ex rudi populo: idcir-*  
*co prædia in Iudaea minime sunt adepti, sed pretia tantummodo ad se-*  
*uentes egentes.* Extat quoque hic locus truncatus apud **GRATIA-**  
**NVM** in c. 15. *Caus. XII, qu. I.* Sed haec ratio impostoris admodum  
ieiuna & insufficiens est, cum & extra Iudeam infinitae fuerint ec-  
clesiae, in quibus Christiani bona vīsibus pauperum oblata vende-  
bant. Conf. Celeberr. **BOEHMERVS** iur. *Ecclef. I. III. tit. XIII. §.*  
**An Sec. III.** *IV.* Equidem videretur ecclesiæ iam *Sec. III.* in aliquot locis bona  
immobilia immobilia & fundos possedit, cum *Alexander Seuerus Christianis*  
possederint, locum ecclesiæ, de qua controuersiam mōerant capones, addixe-  
rit, vt **LAMPRIDIUS** in *vit. Alexandri Seueri* c. *XLIX* in *Histor.*  
*Augus.* T. I. p. m. 1003 refert: *cum Christiani quendam locum, qui publi-*  
*cus fuerat, occupassent. Contra Popinarii dicerent, sibi eum deberi, re-*  
*scripsit melius esse, vt quomodo cunque illic Deus colatur, quam popinarius*  
*dedatur.* Verum licet facile concedamus ecclesiæ iam *Sec. III.* non  
nunquam indultu nonnullorum Imp. quædam loca fuisse, quæ  
cultui diuino erant destinata, illas tamen talia loca propria habuisse,  
ex quibus prouentus certos perceperint, ob iam adductas rationes im-  
probabile est. Nec in contrarium facit, quod **CYPRIANVS**, de  
*Lapsis* p. 123. mentionem faciat fundorum; agit enim de abusibus &  
avaritia Episcoporum, qui non pro ecclesia, sed pro se ipsis & nundi-  
nas exercebant, & fundos alienos raperent. Nec obstat Edictum *Va-*  
*le-*

DE ORIGINE BONORVM MENSÆ EPISCOPALIS. 15

lerii Maximini apud E V S E B I U M hist. eccl. l. IX. c. X. edit. Vales. p. 364. In illo enim imperator iussit, ut Christianorum agri, praedia, ab eius Anteclericis in fiscum relata ipsis restituerentur: Nihil in eo mentio sit de agris seu praediis ecclesiae; quod patet ex ipsis Edicti verbis: *Coeterum ut indulgentia nostra prolixior appareat, illud etiam sancire voluimus: ut si quae domus aut loca ad ius Christianorum ineunte ante hac pertinentia, ex iussione divisorum parentum ad ius sibi devoluta sint, Sec. IV. nonnullae aut ab aliqua civitate occupata, aut certe vendita, aut alicui dono data; ecclesiae cuncta ad pristinum ius ac Dominum Christianorum reuocentur. Di immobilita uersa autem sunt bona Christianorum priuatorum & bona ecclesiae possidere Christianae.* Ne dicam quod haec constitutio iam Sec. IV. tempo cooperunt re Constantini M. cum quo ille de imperio certabat, sit lata. Ver gente enim Sec. III. & ineunte Sec. IV. nonnullas ecclesias, passim irepente avaritiae, durantibus persecutionum intestitiis, immobilia possidere cepisse, non omnino negari potest, quod patet ex lege C O N STANTINI M. apud E V S E B I U M in i. Conf. l. IV. c. XXXIV p. 462. vbi praedia ecclesiae a persecutoribus ante ablata restitui iubet.

\*\* Nomen Episcopi deriuari a graeco ἐπίσκοπον, quod si Nominis significat attente inspicere, curiose obseruare seu speculari notio notius est; Quod & explicat ISIDORVS apud GRATIANVM c. Cleros L. Episcopi explicatio. Dif. XXI. Episcopi Graece, latine speculatores interpretantur. Nam speculator est praepositus in Ecclesia, ideo dicitur, quod speculetur & propria populum infra se posteriorum mores & vitam. Et AVGVSTINVS l. XIX apud GRATIANVM c. Qui Episcopalem XI. Caus. VIII. qu. I. Episcopus est nomen operis non honoris, Graecum est enim atque inde dictum vocabulum, quod ille qui praeſcitur est, quibus praeſciunt, superintendit, curam scilicet eorum gerens. επὶ quippe super: σκοπός vero intentio est. Ergo Episcopos, si velimus, latine Superintendentes possumus dicere. Initio ecclesiae orientis nullum discri men fuit inter Episco- Olim nulla pos & Presbyteros, sed utrumque eadem conditio idemque offici- differentia um fuit, distinctis saltim nominibus indicatum. Videmus enim Act. inter Episcopos & Presbyteros, qui Presbyteri constituti & titulo Episcoporum insigniti atque teros. per requisita Episcoporum propria definiti sunt. Veterum Docto- rum

rum haec eadem sententia, nec alia eorum S. Scripturae interpretatione; Quod pluribus confirmat HIERONYMUS ad *Evaragium Episcopum epist. LXXXV. Tom. II.* cuius fragmentum refert GRATIANUS c. Legimus XXIV. diff. XCIV. Etsi in primitiva ecclesia haec

*Post unus ex Presbyteris* tium illibata fuit, attamen cum in qualibet ecclesia particulari plerius praerumque plures essent Presbyteri, paulatim invalidit, ut unus de multis Eillis electus ceteris praeponeatur, qui deinde in specie Episcopus pectorum dicitur, & ad quem omnis ecclesiae cura pertineret, ut hoc

latius docet HIERONYMUS in *Comment. ad c. I. epist. ad Tit.* ex quo etiam nonnulla; sed mancarentur GRATIANUS c. Olim V. diff. XCVI. Hanc sententiam Hieronymi de aequalitate Episcoporum & Presbyterorum ex multis aliis Patribus illustravit & erudite defendit DAVID BLONDELLUS in *Apolog. pro sentent. Hieronymi de Episcopis & Presbyteris.* Add. SALMASIUS sub nomine WALONIS MESSALINI in *tr. de Episcopis & Presbyteris.* Adversus Blondellum ex instituto scriptis HENRICUS HAMMONDUS nonnullas dissertationes, in quibus contrarium assertere contendit, sed nulli qui Hieronymi sententiam, ejusque cum Scriptura S. consonantiam accurati perpendit, perfadere potuit. In Britannia versus inter controversia ea de causa satis nota est, inter status Hierarchicos seu

Episcopales, & Puritanos, ut vocantur, de cuius origine vid. GULIEL. CAMDENUS *annal. rer. anglicar.* p. 573. A parte Puritanorum stetit DAVID CALDERWOOD in *Altar. Damascen.* sive *Eccles. Anglican. polit.* c. IV. p. 83. seqq. Novam quoque de prima etate Episcoporum & Presbyterorum differentia sententiam publicavit HENRICUS DODWELLUS in *paracesis ad exterios, tam Reformatos, quam Pontificios de nupero schismate anglicano.* Ex Pontificiis ad hoc collimat BENED. BACCHANINIUS *Diff. de ecclesiast. hierarch. origin. Mutinae 1703.* Utrosque ex professo refutavit summe Reverend. Dn. BUDDEUS *Exercit. de origine & potestate Episcoporum in opp. Exercit. Theolog.* p. 183. Add. CASPAR. ZIEGLERUS *de Episcopis c. III. §. IV. p. 38. seqq.*

In primis Ecclesiis ministris aut Episcopis erant constituta, quia facultates ecclesiastiae

fiae confitebant saltem in oblationibus, quae in usus pauperum sia Episcopis convertebantur, ut *not. i.* demonstratum est. Evidem illi pro nulla dispensatione certa.

Plurimi argumentis evincit, *Paulus I. Corinth. LX, 7 seqq.* Ast plerique ab eo modeste abstinebant, quo gentes facilius ea temporalium abdicatione Christo lucarent, adeo ut Apostoli saepe laboribus suis manualibus vistum sibi quaererent, *Act. XX, 34. I. Corinb. IV, 12. I. Thessal. II, 9. II. Thessal. III, 8.* ne occasionem praebent ethnici calumniandi, quasi finis ipsorum saltem esset temporalia consequi. Quia de causa & *Petrus I. epist. V, 2.* pricipit Presbyteris, quos & ibidem σπινωτοῦντες appellant, ne sua, sed quæ Christo essent, quaererent, nec turpis lucri causa officio suo fungerentur. Ha- Episcopi habebant autem Episcopi administrationem & dispensationem harum oblationum, quam vel ipsi vel per alios ea de causa constitutos nem obla- exercebant. Sic initio ipsi Apostoli distribuebant istas oblationes, tionum.

*Act. IV, 35. V, 2. VI, 1.* & illam διακονίαν τῶν τραπέζων ministerium mensarum *Act. VI, 2.* nihil aliud fuisse, quam dispensationem rerum collectarum ad sustentationem pauperum, §. I. *not. 2.* jam ostendit est. Cum vero Apostolis melius vistum fuerit, vacare ministerio divino, quam διακονεῖν τραπέζαις constituerunt ad hoc septem viros, *Act. VI, 3. 5.* Curam tamen pro aliendis pauperibus non ab-

sciebant, *Rom. XV, 25. I. Corinth. XV, 1. seqq. Galat. II, 10.* Sequuntur Idem ob-

tibus temporibus idem observatum fuisse testatum facit *IUSTINUS* *vatum*

*MARTYR apilog. II, p. 98.* Coeterum qui copiosiores sunt & volunt, Sec. II.

pro arbitrio quisque suo, quod vixum est, contribuant: & quod ita col- ligetur, apud PRÆPOSITUM deponitur, atque inde ille opitulatur viduis, pupillis & his qui propter morbum, aut alias quamlibet cau- sam agent, quicunque in vinculis sunt & peregre advenientibus hospitibus,

& ut simpliciter dicam, IN INDIGENTIUM IS OMNIUM CURA- TOR EST. Hoc & confirmat *ORIGENES* *XXXI. in Mattheum*, Sec. III.

Fideles simus pariter & prudentes ad dispensandos ecclesiæ redditus. Fini-

deles quidem ut non devoremus, quae sum viduarum & memoris si-

mus pauperum & occasionem accipientes ex eo, quod scriptum est, Do-

minus constituit ius, qui Evangelium praedicant, de Evangelio vivere, ne

amplius quaeramus CIBO SIMPLICE ET NECESSARIIS, ne

CIBIS TROPICIS amplius

amplius teneamus nobis, quam demus esurientibus fratribus & scientibus atque nudis, & eis qui necessitatem patiuntur, in secularibus curis. Prudentes autem, ut unicuique secundum dignitatem uniuscuiusque subministremus. Idem adhuc pace ecclesiae reddita obtinuit, quod probant Concil. Grangren. ann. CCCXXIV. vel vt alii CCCXXV.

**Sec. IV.** c. 7. & 8. Si quis dat vel accipit fructus oblatos, praeter Episcopum vel eum, qui est constitutus, ad beneficentias dispensationem, & qui dat, & qui accipit, sit anathema. Nec non Concil. Antiochen. I. ann. CCCXL. c. 25. ex votione DIONYSII EXIGUI n. 103. & apud GRATIANUM Caus. XII. qu. I. c. 23. Episcopus ecclesiasticorum rerum habeat potestatem, ut eas in omnes egentes dispenset, cum summa reverentia & timore Dei. Ipse autem sit particeps, QUIBUS INDIGET, ad suas necessarias expensas, & fratrum, qui apud eum hospitalitatis gratia commorantur, vi nulla ex parte per inopiam defraudentur, secundum Apostolum qui dicit: habentes alimenta, quibus degamur, his contemni sumus. Quod si convertat res ecclesiae in suos usus DOMESTICOS, & eius commoda non cum Presbyterorum & Diaconorum conscientia pertrahet . . . synodo provinciae poenas iste salvat. Ex his autem Episcopi indulgentes ex adductis eluet, Episcopum nihil ex ipsis oblationibus & rebus ecclesiae accepisse, nisi ipse indigeret. Quod & confirmant Canones, qui Apostoli inscribuntur, & a Clemente Rom. compilati esse dicuntur; editi a BEUEREGIO Londini 1678. & a LABBEO Concil. T. I p. 25.

Ita enim c. XL. dicitur: Praecipimus vt in potestate sua Episcopus res ecclesiae habeat: Si enim animae hominum pretiosae illi sunt creditae, multo magis oportet eum curam pecuniarum gerere, ita vt potestate eius omnia indigentibus dispensentur per Presbyteros & Diaconos. Et c. XLI. Ex iis autem, quibus indigit, ad suas necessitates, & ad peregrinorum fratrum usus ipse percipiat, ut nihil eis posset omnino deesse. Inferuit quoque haec capita GRATIANUS suo decreto Caus. XII. qu. I. c. 22. & 24. Sed certum est hos canones longe post ab incerto autore esse inventos, ut ipsi confitentur BEUEREGIUS, ANTON. PAGIUS, ELLIES DUPIN script. eccles. P. I. p. 24. qui tamen eorum canonum compilationem referunt ad Secul. III. sed alii vt CENTURIATORES MAGDEBURGENSES, DALLÆUS, BLONDELLUS, BASNAGE, MASTRICH demonstrarunt, eos demum circa finem

Sec.

DE ORIGINE BONORVM MENSES EPISCOPALIS. 19

*Sec. V.* ad conciliandam Clericis autoritatem esse confitatos. Licer  
iam Secul. III. non solum Clerici, ne vlo modo a ministerio sacro a-  
uocarentur, tam ex oblationibus mensurnis, quam quotidianis parti-  
ciparent, vt constat ex CYPRIANO l. I. ep. IX. sed & Episcopus bus partem  
stiam ex iis ferebat partem, vt ex EODEM l. III. ep. XXIV. colligi pot-  
est; illi tamen istis redditibus non aliter vti poterant, nisi maxime in-  
digerent, vt antea monitum est; hinc & Episcopi religiosi reser-  
uato sibi suisque clericis necessario vietu atque vestitu omnia colle-  
ctu pauperes collocabant, quod passim inculcat CYPRIANVS, in  
primis c. l. *Infirorum & omnium pauperum curam per diligentem ha-  
bitem, sed & peregrinis, si qui indigentes fuerint, sumitus suggestis de  
QVANTITATE MEA PROPRIA, quam apud Rogationem Com-  
presbyterum nostrum dimisi; quae QVANTITATIS ne forte iane-  
niuersa erigata sit, misericordia per Naricum Acolythum alias portiones  
ut largius & promittit circa laborantes fiat operatio.* Conf. doctissimus  
BOEHMERVS disp. iur. eccles. antiqu. ad Plin. II. Diff. VI. §. 20. seqq. &  
iur. eccles. l. III. tit. V. §. 53. seqq. qui pluribus demonstravit non so-  
lum in ecclesia pressa, sed & sub Impp. Christianis administrationem  
& dispensationem rerum ecclesiasticarum fuisse penes Episcopum.add.  
LUDOV. THOMASSINV de vet. & nov. eccles. discipl. P. III. l. II. c.  
I. p. 289. seqq.

S. III.

Postquam vero Seculo IV. sub Constantino M. & sequen-  
tibus Imperatoribus Christianis ecclesiae bona, rebus immobi-  
libus in eam passim translatis, variis acquirendi modis rece-  
ptis, licet non sine eius maximo damno adaucta sint \*, multo-  
rum quoque Episcoporum ambitio pariter & avaritia crevit, ita  
vt illi plurimos Ecclesiae reditus sibi vindicarent parum vel ni-  
hil pauperibus & reliquo clero relinquentes \*\*.

\* Ex eo tempore, quo persecutiones cessarunt, & ecclesiae bonis ec-  
clesiae au-  
pax affulxit, quod contigit, cum Constantinus M. Christianorum fa-  
cra profiteretur, qui primus veneranda Christianorum fide Romanum  
Sec. IV. Ec-  
clesiae bonis  
aucta.

Sec. IV.

Episcopi  
plurimos  
reditus ad  
se traxe-  
runt.

muniuit imperium, ut loquitur ZENO l. Diui Constantini s. C. de naru-  
ral, liber, in ecclesiam amplissima patrimonia, nec non res immobiles  
translatae fuere. Quod idem obseruat PSEUDO-ISODORVS sub  
nomine MELCHIADIS apud BLONDELLVM in Pseudo-Isidoro p. 422. at vero, inquit, cum inter turbines & aduersa mundi succresceret  
ecclesia, eo usque peruenit, ut non solum gentes, sed etiam romani principes,  
qui bene totius urbis Monarchiam tenebant, ad fidem Christi & baptismi  
sacramenta concurrenter. E quibus vir religiosissimus Constantinus pria-  
mus fidem veritatis potenter adeptus, licentiam dedit per uniuersum orbem,  
sub suo degentes imperio fieri Christianos, sed etiam fabricare ecclesias &  
praedicta tribuere posse constituit. Denique idem praefatus princeps DO-  
NARIA IMMENSA contulit. Paulo post: ab illo etenim tempore  
& deinceps viri religiosissimi non solum possessiones & PRAE-  
DIA, quae possederant, sed etiam semet ipsos consecravunt. Hoc etiam  
An Sec. III. refert GRATIANVS c. XV, Caus. XII, qu. I. Magis vera sunt haec,  
ecclesia im-  
mobilia  
possederit.  
ita scribens: Videntes ergo Sacerdotes summi & alii, atque Leuitae & re-  
liqui fideles, plus utilitatis posse afferre, si haereditates & agros, quos ven-  
debat, ecclesiis, quibus praefidebant Episcopi, tradarent, eo quod ex sum-  
tibus eorum, tam praesertibus quam futuris temporibus, plurima & elegan-  
tiora possent ministrare fidelibus, communem fidem ducentibus, quam ex  
pretio eorum ceperunt praedia & agros, quos vendere solebant, matribus  
ecclesias tradere, & sumtibus eorum viuere. Idem recenset GRA-  
TIANVS c. XVI. Caus. XII, qu. I, non cogitans, hanc posteriorem  
narrationem, priori plane aduersari. add. c. Attendendum XIII, Caus.  
XVII, qu. IV. FRANCISCVS quoque STYPMANNVS in tractatu  
posthumo de salario Clericorum, c. I. n. 257. p. 48. PETR. MULLERVS  
de bon. parochial. c. II. ib. I. & alii incaute ab hoc impostore seducti  
funt, ut statuerint ecclesias iam eo tempore praedia possedisse. Sed  
totam hanc VRBANI I. epistolam conficitiam, & ex Prospere, Gre-  
gorii, Eusebii, Gallicani, Concilii Parisiensis sub Gregorio IV & Codicis  
Theodosiani sententias compilatam esse eruditus ostendit. DAVID  
BLONDELLVS in Pseudo-Isidoro p. 270. Quamuis quidem CON-  
STANTINVS M. primus publica lege cauisset, ut ecclesia praedia ha-  
be-